Prefeitura Municipal de Jaciara -MT

I

V

Com;romisso com o Des€nvolvimonto - Adm / 1997-2000

LEI NR.759199, DE 04 DE NOVEMBRO DE 1.999

] nurnrA: "DÁ NovA REDAÇÃo Ao NúMERo 8, Do rNcrso r,
I DO ARTIGTO 4o, I)A LÊl @tlt7, DE 18.04.97, E DÁ

OUTRAS PROYIDÊNCIAS."

Àv. Ântôaio Fcneila Sobriúo. 1075 - Fone(065X61- 1308 - Far:(065).61-22J5 - CEP zg20-000 - JsciEa - Mrio Gíosso

Prefeitura Municipal de Jaciara -MT
Compromisso com o Desenvolvimonto - AdÍn / 19S7'2000

LEI NR. 759199, DE 04 DE NOVEMBRO DE 1999

"DÁ NovA REDAÇÃO Ao
xúurno E, Do INCISo I, DO
ARTIGO 4o, DA LE,t 664197, DE
1E.04.97, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito do Município de Jachrr-MT, CEI§O
OLMIRÂ LIMA, no uro de rus elribuiçõer lcgdq

FAZ SABER que e Câmare de Vereadores eprovou e ele
slncione r seguinte Lci:

Artigo l" - O aúmero & do Incbo I do rÉigo 4o, da I*i
nr,664197, de lt.lX.9, pane r vigorer con r rcguinte redeçlo:

I

5
6

Av. Armio FrÍrEiô SobriD[o. 1075 - F6E:(065X61-130t - Fat:({55)4ól'225J - CEP 7E820{00 - JeisÍ! - Mío Cío.!o

í)

Prefeitura Municipal de Jaciara -MT

- continuação da Lei nr. 759199, de 04 de novembro de 1.999 -

Artigo 2" - Erte Lei entrarl em vigor nr data de sue
publiceçIo, revogadar rs disposiçõa em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA.MT
f,M 04 DE NOVEMBRO DE 1.999

CELSO
Prefeito Jacis

DESPACHO: §anciono ests [,êi, sem re$alvas.

CELSO
de

Registreda e Publicede conformidede com r legisleçío vigente, com
belecidos por lei municipel Detr rupra.aÍixeção nos lugeres de costu

ALVES

fl su" de Administração

Compromisso com o Dosonvolvimento - Adm / 197-2000

Av. Aítôoio FrÍÍriE Sórinho. 1075 - Fcnc:(065x61-130t - Fa\{065X61-2255 - CEP 71E20fr - hcirra - M!!o C,Gso

02

í

tl
I

j

Prefeitura Municipal de Jaciara -MT
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm / 1997'2000

PROJETO DE DE 1.999

EMENTA _
DO DE
OTITRAS

i

I

i
'l

Av. Anôqio Fcrcjn §okinho. l0?5 - F@e{065F61-l1m- Fex1065X6l-22J1- CEP ?tE204m - IsiÚ! - Mlto Gm§o

D1

é

Compromisso com o Desonvolvimento - Adm / 1997-2000

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI NR 03E/99, DE 19 DE OUTUBRO DE 1.999

§enhor Presidente,
Senhores Vereadores

Considerando que â Associação dos Pequenos
Produtores de Jaciarr-MT, órgão com repreentrção no Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rurel de Jaciere - CMIIR.I, encontrs-§€, atualmente, desstivads;

CONSIDERANDTO que 6 âturh membros do
CMDRJ, em sua última reunilo ordinórir realizade no Sindicsto Rural de Jaciera-
MT, decidiram, por unaniüidade, soliciter a este Executivo Municipal, no sentido
de que, o mesmo, em mzâo da referida desativeção, formalizmse o presente pedido
de elteração na Lei que o Criou, substituindo o nome da Arsociaçío dos Pequenos
Produtoro de Jaciara-MT, pelo nome da Cooperativa Mista Agrícola de
Juscimeira Ltde - COMAJUL -, como integrente do Conselho Municipel de
I)esenvoMmento Rural de Jrciara.

POSTO ISTO e por tudo mair que o pre€nte
Projeto repreentâ, cirvo-me do prase[te pmr encrminhá-lo a esss Crsr de Leis,
para que Vosses Excclêncirs poosam, iÉJ a3 nececsórirs âprecirçitesr eprová-lo,
trensformendo-o e lri, nos terEos der rormes hgeis vigentc e etinentes à
matéria.

Renovrodo protelto de atina cof,riderrçío e
apreço, erteruivoc r reur Plrc+ trbactevo nui

Atenciosamente.

CELSO
P de Jaci ra-

EXIUO. SR"
VEREADOR ADAUTO INÁCIO DE AIIDRADE
MD. PRESIDENTE DA CÀMARA DE VEREADOR.ES DE
JACIARA.MT
Av. Amóúio FcÍÍÊin Sobrirto. 1075 - Fc:(065X61-130t - F!x:(065X61'2255 - CEP 7ta2(Nm - JeitÍt - lúato Gto§so

Prefeitura Municipal de Jaciara -MT

;

0q

Prefeitura Municipal de Jaciara -MT
Compromisso com o Desenvolvimemto - A&n / 1997-2000

PROJETO DE LEI NR 038/99, DE 19 DE OUTUBRO DE 1999

O Prefeito do Município de Jaciera-MT, CELSO

OLMIRA LIMA, no uso de guas atribuições le8a'i§'

FAZ SABER que r Clnrra & Vereadorec lprovou e ele

rarcione e seguinte Lei:

Artigo 1" - O número & do Inciso I' do artigo 4o' da Lei

nr.664M, de 18.ü.97, prurr e vigorar com a reguinte redaçlo:

I

Artigo 2" - Esta Lei entmrú em vigor nr drtr de sue

publicrçIo, revogSdas er disposiçõer em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA.MT
EM 19 DE OUTTJBRO DE 1.999

CELSOOI, IRA L
Prefeito e Jaciara

Av. Antôoio F!ÍÍeiÍa Sobrinho. 1075 - FoncÍ065)'l6l 30tt - Fsr:(( )461-225J - CEP ?8420.000 - ,aciarô - Malo OÍosio

Êí

*DÁ NOVA REDAÇÃO AO NÚMERO 8,

DO INCISO L DO ARTIGO 4', DA I-€i
664191, de 18.04.97, E DÁ OUTRAS
PROVII}ÊNCIAS."

01

ESIÀOO DE MAIO GROSsO

GrltIn[ ilüllrGlPrr IE tlcllRl

PROCESSO DB PRO'I'OCOLO

PRO.IE DE I,I1I N"ô3 11999.

Assunto:

Protocolado
E Processado sob #"t"3??,"

Administrativa sob o n"37Vç Ds,

7

t

Jaciara 0 l191)9.

Luiz Mau nYrnl

OFTCIA co ADMINIS'l'lt^1'lvo
oB.

ESIAOO DE MATO GROSSO

tU

,F
GllllRtr ltuilGtPlt trE tlGnRl

PROCESSO DE TRAMITAÇÃO

PROJETO DE LEI N' 03Í,trrn.

Ja fi999.

u Mau vini
ADMINISTRATIVOOFICIA T

oB.

Ruo Jurucê, 1.301 - Fona/Fox: (0ó5) 161-167912393 - CEP 78.820-000 Jocioro - Moto Grorro

Lido o Projeto de Lei n'-SÍ ,n, na Sessâo Or«linária

)L.y
ESIAOO DE MATO GROSSO

GIlltrRI tuiltGtPlt ltE tIGt[[[

PROCESSO DE TRAMTTAÇÃO PARA COMTSSÕES

nca hado para a Comissão

Assinatura

Ruo Jurucê, I.301 - Fonc/Fox (065) 161'167912393' CEP 78.820'000 Jocioro Moto Grorro

PROJETO DE LEI r'I" OíPI

ffi:"15if1,'-ffiffir5i,fá:' m em b ro)

L
-L"

ESTAOO DE MAIO GROSSO

PARECER N"

GITIRT TUTIGIPIt IIE IIGIIRN
COMISSÃO DE CONSTITUTÇÃO, ruSTIÇA E REDAÇÀO

Projeto de Lei n".038/99 de autoria do Executivo, que "dá nova redação ao numero g do
inciso I, do artigo 40, da Lei 664/97 de I 8.04.97 e dá outras providencias.,,

RELATÓRIO

9 p-jao de lei acima tem por finalidade substituir no conselho Municipal de
Descnvolümemo Rural de Jaciara, o r€presêntante da Àssociaçâo dos pequerrcs proàutores
de Jaciara, em ürtude de sua desativação, por represent*t" da C0MAJLJL, afm de que a
quantidade de membros fique complaa

o proy-a9 vem acompanhado de copia da lei 664t97 a quê se refere em seu artigo primeiro,
cumprindo as deteÍmiÍuções regimenais.

PARECER

Assim sendo, esta comissão e de parecer favorável a tramitação do presente projeto, por ser
constitucional legal e regimental.

Sala das Sessões, 22 de outubro de I 999

- Presidente

Vereador Ellas - Membro

8uo Jurucâ, 1.301 - Fonc/Fox (065) 161'1679i2393 . CEP 78.820-000 Jocioro Moto Grosro

Vereador Ivan de Almeida Silva - Membro

)

-.<-
t

ESIÀDO DE MAIO CROSSOclt[[[ MulilGlPlt IE nGtlRl

pRocESSo Drc rRAMl.t/çÃo pARA cor\lss(rns

PRoJEro DE LEr N" Ollrss

Bncaminhado para a Corriissão

Recebi o Presid te rla Comiss

SJa

Dia:
opel
0 I

ão (e/ou membro)
il999.

Assinatu ra

f,uo Jurucâ, I.301 - Fonc/tox: (0ó5) 161'167912393 ' CEP /B 820'000 Jocioro Moto Grorro

r1
-{

COMISSÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICÀ E TURISMO
PARECER N".............

Projeto de Lei no.038/99 de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao numero 8
do inciso I do artigo 4' dal-ei 6É4197.

RELATORIO

O projeto acima referenciado tem por finalidade tÍocar dentro do Conselho Municipal de
Desenvolümento Rural de Jaciar4 o representante da Associaçâo dos Pequanos ProdutoÍes
de Jaciar4 por um repÍesêntante da COMAJUL.

Isso é necessário devido a desativaçâo daquela associaÉo de produtores, o que achamos
necessário e legal.

\.

PARECER

Assim sendo, somos de parecer a presente projeto de lei.

1999

Presidente

Vereador Soares - Membro

Straliotto - Membro
,, õ.

rí
-x

PROJETO DE LEI N"

DISCUTIDO E VOTÀDO NÀ SESÃO ORDINÁRTA
DIA: I /1999.

REGIMENTO INTERNO
IVARTIGO

ASSINAR A
23,INCISO XX
UTÓGRAFOS DOS

Sentos

DE LEI DESTINÂDOS A SANÇÂO E

PROMULGAÇÃO PEI./O CHEFE DO

Ver.

Ver. Ivan dc Silva
I. VICE.

Ver. Tlias
2'VI

eto

o

Andrade

er. A
,o